1

平成 24 年 6 月 11 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大 川 正 男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

Össur 社製リゾルブ ハロー システムの販売開始に関するお知らせ

株式会社日本エム・ディ・エムは、Össur 社〔オズール社〕が製造するリゾルブ ハロー

システムの販売を開始いたしますので、お知らせいたします。

１．Össur 社製リゾルブ ハロー システムの内容

    当社は、中期経営計画においてメーカー機能強化とともに商社機能強化を掲げ、整形外科

を中心とした製商品の開発ならびに調達を積極的に推し進めてまいりました。

当社は、Össur 社が製造するリゾルブ ハロー システムを日本国内の整形外科、脊椎外科

  分野において独占的に販売いたします。同商品は、頚椎疾患を主とした手術前後の体外固定

  に使用します。通常、長期臥床を強いられることが多い頚椎損傷等を低侵襲な手術で早期に

離床する手助けするための商品です。また、先に発表した自社開発骨接合材新製品等の既存

販売製商品とのシナジー効果も大いに期待しております。

2

２．Össur 社の概要

本社所在地  アイスランド

代表者    Jon Sigurdsson

事業内容   義肢、装具等医療機器の開発製造販売

売上高    US＄ 401million

従業員数   1,864 名

３．販売開始日

平成 24 年 6 月下旬より順次販売

４．業績への影響の見通し

  平成 25 年 3 月期業績に寄与するものと、期待しております。

以上